
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 508  DEL 21/05/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
(ID 18ECO009) AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA DI GARA 
SVOLTA TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP AI SENSI 
DELL’ART 36 C. 2 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI SAPONE LIQUIDO PER MANI IN FAVORE DELLE AZIENDE 
DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 508 del 21/05/2019 Pag. 2 di 4  

Premesso che:   
• per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 16 

ottobre 2014, n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS);  

• che l’art.4 della L.R.  n.27/2018, prevede che l’ARCS fornisca il supporto per acquisti 
centralizzati di beni e servizi per il Servizio sanitario regionale e acquisti di beni e servizi per 
conto della Direzione centrale competente in materia di salute, politiche sociali e disabilità 
nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata di funzioni 
amministrative e logistiche; 

• l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la 
Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso. 

 
Dato atto che con Determinazione Dirigenziale nr.291 del 22/03/2019, l’ARCS ha provveduto ad 
indire ai sensi dell’art 36 c. 2 lett b del Dlgs 50/2016 la procedura di gara sotto soglia europea 
ID18ECO009 per l’affidamento della fornitura di sapone liquido per mani per le Aziende del Servizio 
Sanitario del FVG, mediante il Mercato Elettronico di CONSIP, invitando, con Rdo nr. 2234206, i 
fornitori che hanno presentato la propria manifestazione di interesse ed abilitati al Bando/Categoria 
della Richiesta d’offerta (INIZIATIVA/BENI/ prodotti per pulizia); 
 
Dato atto che con la medesima Determinazione Dirigenziale nr.291 del 22/03/2019 sono stati 
approvati integralmente le “Condizioni particolari”, lo “Schema di Convenzione” e il “Capitolato 
Speciale”; 
 
Dato atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 
del 26/04/2019, sono pervenute le seguenti offerte, come sotto indicato: 
 

1 3MC 
2 GIOCHEMICA 

 
 
Rilevato che le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nel verbale 
Allegato A.1 (verbale delle operazioni) alla presente determinazione; 
 
Rilevato che al termine delle procedure di negoziazione è stata verificata l’idoneità dei prodotti offerti 
e che all’esito dell’istruttoria agli atti della amministrazione il prodotto offerto da 3MC (1° in 
graduatoria) non risulta conforme alle specifiche minime previste in capitolato poiché nella scheda 
tecnica del prodotto offerto riporta la presenza di Methyisothiazoline e per tale motivo il prodotto non 
è conforme al capitolato;  
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1), l’istruttoria 
svolta in merito alla conformità dei requisiti, e di aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva, 
con riserva di efficacia ai sensi dell’art.32 c.7 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta sotto indicata ai prezzi ed 
alle condizioni contenute nel prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale della stessa (Allegato A.2): 
 
 
 
 

DITTA LOTTO TOTALE       AGGIUDICATO 
GIOCHEMICA 1 €  51.306,00 
TOTALE                                                                                                       €  51.306,00 

 
 
 



Atto n. 508 del 21/05/2019 Pag. 3 di 4  

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione del verbale di gara da 
parte del Responsabile della Soc. Gestione e Sviluppo Strategie Centralizzate di Gara immediatamente 
vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per l’ARCS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula 
della relativa convenzione; 
 
Considerato che la convenzione in argomento avrà una durata di 36 mesi; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla Rdo nr. 2234206 effettuata sul MEPA 

di Consip per la fornitura di sapone liquido per mani per le Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale del FVG allegato alla presente determina, quale parte integrante e sostanziale 
(allegato A.1);  

 
2. di procedere all’esclusione della ditta 3MC in relazione al Lotto n 1, per i motivi indicati in 

dettaglio in premessa; 
 

3. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi dell’art.32 c.7 del D. 
Lgs.50/2016 la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta sotto indicata per i 
prodotti e i corrispettivi riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento (allegato 
A.2): 

 
 

DITTA LOTTO TOTALE       AGGIUDICATO 
GIOCHEMICA 1                   € 51.306,00 
TOTALE                                                                                                    € 51.306,00 

 
 

 
4. di dare atto che l’ARCS provvederà alla stipula della convenzione sul Mercato Elettronico di 

CONSIP, con la ditta succitata, della durata di 36 mesi, con decorrenza ed esecutività 
immediata dalla data di adozione della presente determina, in quanto ai sensi del comma 10) 
dell’art 32 D.lgs. n. 50/2016, il termine dilatorio di cui al comma 9) non si applica per le 
negoziazioni sul MEPA e considerata l’urgenza di doverne garantire la continuità degli 
approvvigionamenti senza interruzioni di sorta, essendo un prodotto di comune e ampio 
utilizzo; 

 
5. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 



Atto n. 508 del 21/05/2019 Pag. 4 di 4  

 
 
 
Elenco allegati: 
1 allegato A1 alla determinazione .pdf 
2 Allegato A2 alla determinazione .pdf 
 
 



 Atto n. 508 del 21/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 21/05/2019 19:14:07
IMPRONTA: 3A52DC2E86F4660300B135DF9B041DB9D0553AEED5B3639C8EE372AC27171882
          D0553AEED5B3639C8EE372AC2717188201D9CC50BDB8F095C6DD40C78D980767
          01D9CC50BDB8F095C6DD40C78D98076716A22EB073FA6E9A3F16598723BCDAB1
          16A22EB073FA6E9A3F16598723BCDAB1C57CDA1430E4EAD204DB78DDA9940816


